Дело № 1-657/2025

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

адрес 08 октября 2025 года                              

Останкинский районный суд адрес в составе председательствующего судьи Минкиной Е.А., при секретаре судебного заседания фио,

с участием:

 государственных обвинителей – помощников Останкинского межрайонного прокурора адрес фиоЕ, фио,

подсудимого фио и его защитника – адвоката фио, представившего ордер и удостоверение,

подсудимого фио и его защитника – адвоката Ивашкевич А.А., представившего ордер и удостоверение,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, с неполным средним образованием, холостого, детей на иждивении не имеющего, учащегося в адресМосквы «МГКЭИТ», работающего в ООО «Яндекс» самозанятым, ранее не судимого;

ФИО2, паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, с неполным средним образованием, холостого, детей на иждивении не имеющего, учащегося в адресМосквы «МГКЭИТ», работающего самозанятым, ранее не судимого;

обвиняемых каждого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, ФИО2 совершили мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

Так они (ФИО1 и ФИО2) в неустановленное следствием время, но не ранее 25 февраля 2025 года, находясь в неустановленном следствием месте, являясь неофициально трудоустроенными сотрудниками ООО «Вайлдберриз». ФИО1 обнаружил, что посредствам программы «WB point» («ВБ поинт») с базой данных «Wildberries» («Вайлдберриз»), в редакторе баз данных можно внести изменения об оплате товара, а именно ввести в графу «need_paynment» («нид пеймент») цифру 0, после чего программа отмечает товар как оплаченный, после чего он (ФИО1) сообщил о данном способе своему знакомому ФИО2, который предложил таким способом получать дополнительный доход. Так он (ФИО1) имея преступный умысел, направленный на систематическое извлечение незаконной выгоды путем совершения преступлений в отношении ООО «РВБ», преследуя корыстную заинтересованность, с целью незаконного материального обогащения, осознавая противоправность совместных действий, их общественную опасность и желая их осуществить, со своего личного согласия, без какого-либо принуждения, вступил в предварительный преступный сговор с ФИО2, направленный на хищение имущества принадлежащего ООО «РВБ» путем обмана с целью получения материальной выгоды. 

Отличительными признаками созданной преступной группы является наличие единого преступного умысла и цели – совершение хищений чужого имущества путем обмана, стремление к единому преступному результату, стабильность основного состава группы, четкое функциональное распределение ролей между участниками группы, планирование преступной деятельности на длительный период времени, как дополнительного источника доходов для удовлетворения материальных потребностей ее участников, постоянство форм и методов хищения чужого имущества путем обмана и подготовки этих преступлений. Соучастники преступной группы лиц действовали на основе четко разработанного плана совместных преступных действий, добровольного согласия каждого участника на совершение преступлений, распределения ролей между ними и были объединены общим преступным умыслом, направленным на осуществление хищения чужого имущества путем обмана с целью систематического получения прибыли.

В качестве предмета преступной деятельности участниками группы были выбраны товарно-материальные ценности, принадлежащие потерпевшей стороне – ООО «РВБ».

На стадии подготовки к планируемому преступлению участниками преступной группы для реализации совместных преступных намерений был разработан преступный план, распределены между собой преступные роли и действия каждого при совершении планируемого преступления.

В состав преступной группы вошли:

- ФИО2, его (фио) соучастник, в обязанности которого входило - приобретать виртуальные абонентские номера телефонов и регистрировать аккаунты посредствам ноутбука в приложении «Wildberries» («Вайлдберриз»), после чего осуществлять заказы различных товаров и посредствам программного обеспечения вносить изменения в базу данных об оплате, с целью приобретения товаров без фактической их оплаты, после чего реализовывать данный товар сторонним лицам, с целью извлечения материальной выгоды;

- Непосредственно он (ФИО1), соучастник фио, в обязанности которого входило – приобретать виртуальные абонентские номера телефонов и регистрировать аккаунты посредствам ноутбука в приложении «Wildberries» («Вайлдберриз»), после чего осуществлять заказы различных товаров и посредствам программного обеспечения вносить изменения в базу данных об оплате, с целью приобретения товаров без фактической их оплаты, после чего реализовывать данный товар сторонним лицам, с целью извлечения материальной выгоды.

Так он (ФИО1) и ФИО2, реализуя совместный единый преступный умысел, с целью незаконного материального обогащения, согласно разработанному плану, не имея фактического намерения приобретения и оплаты товаров, осознавая общественную опасность своих совместных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения реального имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, в период времени с 25 февраля 2025 года по 16 июня 2025 года, дистанционно, с заранее приисканных для достижения совместного корыстного результата – временных абонентских номеров (виртуальных номеров) и различных неустановленных в ходе предварительного следствия электронных адресов, через мобильное приложение «Вайлдберриз», оформляли заказы на получение товаров, с указанием доставки в пункт выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: адрес, на пункт которого приходили товары, при этом приискав в качестве объектов преступного посягательства следующие товары:

1) Кабель 3 в 1 для быстрой зарядки USB RUKYBIK арт Кабель 3в1_LED_2m_2041872397162 р 0 код 284965659, стоимостью без учета НДС – сумма (2025-02-25 12:18:04/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

2) Игровая беспроводная мышь с экраном AJAZZ AJ159 APEX Attack Shark apт AJ_159-APEX-Black р 0 код 255006603, стоимостью без учета НДС – сумма (2025-05-03 13:26:14/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

3) Портативный Фотопринтер Mi Portable Photo Printer Xiaomi арт сумма 0 код 318327447, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-05 17:41:27/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

4) Плитник тактический бронежилет разгрузочный Yakeda арт VestCamouflage p M-XXL код 154823534, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-08 13:01:52/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

5) Динозавр на пульте управления со звуком, светом и дымом Jurassic World арт 10802/BI-8007-0815-8 динозавр серый/сумма 0 код 334199063, стоимостью без учета НДС – сумма (2025-06-03 18:02:35/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

6) Фигурка Пирораптор интерактивный GWD70 Jurassic World арт 2004961676470*326 р 0 код 262715214, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-04 19:46:17/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

7) Raspberry Pi 5 PWM корпус с 2 кулерами, 4 скорости MRM-POWER арт cool5Pi-3power p 0 код 236877815, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 14:00:46/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

8) Карта памяти Samsung Microsd Class 10Evo Plus 128 gb Samsung apт karta_pamyati_128 р 0 код 296170733, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 14:00:19/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

9) Пахиринозавр, адрес НТК72 Империя Кукол арт НТК72 р 0 код 268314546, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-04 19:39:26/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

10) Плитник тактический бронежилет разгрузочный Yakeda арт VestCamouflage p M-XXL код 154823534, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-08 13:01:20/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

11) Наушники Honor Choice Earbuds X7 Lite White honor арт сумма 0 код 282407320, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 14:03:40/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

12) Когтеточка для кошки столбик напольная высокая Мастерская коготокь арт 90/Д/квадрат/Беж р 0 код 214051650, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-07 13:56:00/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

13) Игровой Монитор для пк G24 165 Гц Xiaomi арт G24-IPS-22270 р 0 код 397330992, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-08 13:01:52/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

14) Игровой монитор для пк 24 дюйма 180Гц Xiaomi Redmi арт сумма 0 код 245521114, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-08 13:13:02/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

15) Игровой монитор для пк 24 дюйма 180Гц Xiaomi Redmi арт сумма 0 код 245521114, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-08 13:13:10/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

16) Наушники Choice Earbuds X7 Lite honor арт А3000-005504 р 0 код 297861891, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 14:03:40/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

17) Беспроводные наушники Honor Choice Earbuds X7, Андроид, iOS honor арт 00-00000410 р 0 код 311460110, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-08 13:05:03/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

18) Футболка хлопок набор 3 шт Varo арт futbolka3white p M код 157004907, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-08 12:51:40/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

19) Футболка однотонная базовая хлопок набор 3 шт smite apr tshirtblackset3 p S код 243679212, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-08 13:12:27/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

20) Спортивные брюки джоггеры Stil-Men арт Черный двухнитка р М код 212587253, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-08 12:56:02/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

21) Кошелёк Портмоне Паспортница Nasrat-Shop арт Кошельки сумма 0 код 322085627, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-08 13:05:21/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

22) Игровой Монитор для пк G24 165 Гц Xiaomi арт G24-IPS-22270 р 0 код 397330992, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-07 18:10:28/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

23) Игровой Монитор для пк G24 165 Гц Xiaomi арт G24-IPS-22270 р 0 код 397330992, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-09 15:13:26/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

24) Игровой Монитор для пк G24 165 Гц Xiaomi арт G24-IPS-22270 р 0 код 397330992, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-09 15:12:57/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

25) Игровой Монитор для пк G24 IPS 180 Гц Xiaomi арт g24ips180hz р 0 код 427260527, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:22:21/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

26) Игровой монитор для пк 24 дюйма 180Гц Xiaomi Redmi apr сумма 0 код 245521114, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-10 13:47:22/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

27) Игровой монитор для пк 24 дюйма 180Гц Xiaomi Redmi apt сумма 0 код 245521114, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-10 13:46:48/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

28) Игровой монитор для пк 24 дюйма 180Гц Xiaomi Redmi арт сумма 0 код 245521114, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-10 13:55:37/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

29) Игровой Монитор для пк G24 IPS 180 Гц Хаоті арт g24ips180hz р 0 код 427260527, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:21:35/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

30) Игровой Монитор Xiaomi Gaming Monitor G24 IPS Xiaomi apt Monitor p 0 код 182168410, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:21:56/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

31) Игровой монитор для пк 24 дюйма 180Гц Xiaomi Redmi арт сумма 0 код 245521114, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:21:03/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

32) Игровой монитор для пк 24 дюйма 180Гц Xiaomi Redmi арт сумма 0 код 245521114, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 18:12:20/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

33) Игровой монитор для пк 24 дюйма 180Гц Xiaomi Redmi арт сумма 0 код 245521114, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:21:05/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

34) Игровой Монитор Xiaomi G24 IPS 180 Гц Хіаоті арт G24 IPS р 0 код 295629122, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:22:50/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

35) Игровой Монитор Xiaomi G24 IPS 180 Гц Хіаоті арт G24 IPS р 0 код 295629122, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:23:04/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

36) Игровой Монитор Xiaomi G24 IPS 180 Гц Хіаоті арт G24 IPS р 0 код 295629122, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:21:14/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

37) Костюм летний с брюками LAV'S арт слон р 3XL код 246120650, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 14:00:11/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

38) Костюм летний с брюками LAV'S арт черный диор р 6XL код 366607792, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 13:36:01/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

39) Летний костюм с шортами оверсайз SVESH OiL арт костюм футболка с шортами темно серый р 7 код 344079349, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 13:42:51/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

40) Гибкая неоновая лента 20 метров от сети 220 B SHOPPING CENTER арт НЕОН 20 М ТЕПЛЫЙ р 0 код 263319858, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 18:04:57/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

41) Набор картин для интерьера Bauhaus green абстракция 70х90 см Studio 12 арт STH00870×90 р 0 код 316821469, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-05 17:45:26/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

42) Точилка для ножей кухонных электрическая профессиональная RISAM арт RE007 р 0 код 340324675, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-02 16:15:48/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

43) Постельное белье 2 спальное PLED НОМЕ арт Клевер 2сп р 0 код 203629669, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-02 16:02:54/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

44) Постельное белье 2 спальное бязь 70х70 хлопок 100% Svekla арт КПБ 2-сп бязь наб, наволочка 70х70, рис. 10 Клетка черная р 0 код 244397371, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 13:42:15/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

45) Постельное белье 2 спальное сатин 70×70 для Snoff арт ДляSnoff/2.0/сатин/70х70/сумма 0 код 204142824, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-02 11:59:29/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

46) Костюм летний с шортами iDiLiS CLO арт ШР-01 корич р 38 код 336821158, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-02 16:15:30/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

47) Кроссовки спортивные текстильные CALVIN KLEIN apт YWOYW01442/0K9 p 40 код 282179312, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 13:41:28/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

48) Туалетная вода для женщин СК IN2U Her, 100мл CALVIN KLEIN арт сумма 0 код 299421801, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 18:05:18/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

49) Набор стеклянных контейнеров с крышкой 370,630,1040,1500мл ELEY арт ELSTP001B р 0 код 12797984, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-02 12:01:22/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

50) Брюки бананы укороченные 7/8 на резинке летние MISS CALDOS арт CNN01/сумма 56 код 230911666, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-02 11:59:37/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

51) Кухонный нож Янагиба для сашими 26cm MYVIT арт K6MK-SK01-10.5IN p 0 код 241214927, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 13:59:42/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

52) Контейнер для еды стеклянный с крышкой набор Regent inox арт 93-DE-CА-20-400.2-600.2 р 0 код 237922187, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 13:56:14/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

53) Набор из 5 стеклянных пищевых контейнеров ELST013B ELEY apT ELST013B p 0код 141545198, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-02 16:14:19/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

54) Барьерная сыворотка для лица с церамидами Celimax арт сумма 0 код 201965795, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 13:51:23/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

55) Короткие велосипедки спортивные утягивающие Таусо арт шорты черн р 3XL код 232429774, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-02 16:03:05/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

56) Сабо взрослые резиновые CROCS арт 211006-78R р 40-41/8-10 код 314362586, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-02 16:14:56/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

57) Сумка большая шоппер на молнии Kella арт 92×210123/ р 0 код 145868670, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-02 16:09:32/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

58) Крем для лица с микроиглами и ретинолом Celimax арт сумма 0 код 275050909, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 14:09:52/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

59) Сыворотка для лица с ретинолом и микроиглами Celimax арт сумма 0 код 275187541, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 18:02:52/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

60) Одеяло евро 200х220 всесезонное Galtex арт 200x220/200/тик/бел/зол.кв р 0 код 223310542, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-02 16:06:24/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

61) Подушка 70х70 2 шт для сна О1-Тех арт СХМн-77-4/2/белый р 0 код 162742572, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-02 16:11:02/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

62) Футболка плотная оверсайз Klott арт BAL-F3159 p 52-54 код 235278019, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 13:51:34/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

63) Помада матовая для губ тон 03 нюдовая Make up MIXIT арт SKUA000583700 р 0 код 274308227, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 14:04:58/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

64) Покрывало на кровать с наволочками 220×240см Sandra home textile apt Покрывало Канвас 220х240 ФИО3 р 0 код 377448247, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-02 16:13:52/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

65) Ковер комнатный с длинным ворсом ооm арт 120х170 бирюзовый норд р 0 код 366012874, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-10 18:45:39/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

66) Аллозавр, адрес HRX50 Империя Кукол арт HRX50 р 0 код 283641737, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-12 19:28:39/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

67) Широкие штаны оверсайз у2k y2k vibes арт ipant0004 р М код 242777103, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-10 18:47:49/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

68) Кархародонтозавр, Jurassic World HCM04 Mattel p HCM04 p 0 код 363315804, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-12 19:32:40/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

69) Кроссовки женские Nike air Jordan 1 High Anda style арт 287-6 p 40 код 259241423, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-10 13:35:10/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

70) Пылесос для маникюра мощный Milzi apr pylesos milzi p 0код 260069493, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-10 18:51:17/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

71) Набор Harry Potter 76431 Замок Хогвартс: Урок зельеварения Lego арт сумма 0 код 249451185, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-10 13:37:00/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

72) Кукла Монстр Хай - фио HX.J04 Monster High apr HXJ04 p 0 код 429499782, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-12 12:43:01/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

73) Интерактивная игрушка DC. Супер-пёс Крипто HJF35 Fisher-Price арт сумма 0 код 351211187, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:28:28/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

74) Ортопедическая подушка для сна 2 шт Философия сна арт Фс-комп/орто- 12/10 - 13/11 р 0 код 174222422, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-12 19:21:54/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

75) Футболка red hot chili peppers напринте арт сумма М код 266447676, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-12 12:35:31/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

76) Акриловые маркеры 168 цветов guangna арт цвет-168шт р 0 код 279619460, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-10 13:37:15/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

77) костюм мужской с шортами летний без рукавов Devids арт BRukep р L код 413459727, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-02 16:02:47/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

78) Маркеры акриловые "Двусторонний" 72 цвета Intelligent арт сумма 0 код 261867659, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 13:53:23/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

79) Блендер стационарный ABSmart арт Blebd21 р 0 код 334777390, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 13:55:54/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

80) Костюм мужской с шортами летний Devids арт QQ1 р М код 157592842, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-02 16:10:24/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

81) Шорты спортивные баскетбольные летние RESCHE арт Шорты Dri-FIT черный р М код 344837118, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-02 16:10:13/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

82) Спортивные кроссовки P-6000 Flat Pewter Nike арт P-6000 серые р 41 код 340957811, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 14:08:21/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

83) Рубашка оверсайз ANNEN арт 64332/beige p 50-52 код 329767391, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 14:09:00/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

84) Детский костюм в садик трикотажный YusiKids арт Костюм Fashion p 100 код 336888797, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 14:01:11/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

85) Юбка (длина 90см) летняя легкая без бренда арт мелкийцветочекшифон р 60-62 код 312189631, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 13:36:35/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

86) Пижама с шортами EAGLETEX арт сумма 60 код 202260723, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 13:38:54/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

87) Весы напольные электронные с приложением для дома 180 кг Хіаоті арт Весыбел6.0 р 0 код 379772682, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 14:00:04/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

88) Виброплатформа для похудения Fixet арт Platforma dubl p 0 код 391157254, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-02 16:05:39/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

89) Ремень натуральная кожа черный Timassi арт Рем-ОС3-35-4-2ст р 135 код 49197140, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 14:09:25/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

90) юбка килт женская юбка баска RDR арт wb2862t3ng p 48-52 код 260090700, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-02 16:10:03/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

91) Карта памяти Samsung Microsd Class 10 Evo Plus 128 gb Samsung арт karta_pamyati_128 р 0 код 296170733, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 07:18:21/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

92) Духи женские Dolce Gabbana Imperatrice 3 Императрица 100 мл женские духи арт Женские духи Imperatrice 3 Императрица 100 мл сумма 0 код 324889711, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-03 13:42:42/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

93) Карта памяти Samsung Microsd Class 10 Evo Plus 128 gb Samsung apt karta pamyati сумма 0 код 296170733, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:57:17/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

94) Карта памяти Samsung Microsd Class 10 Evo Plus 128 gb Samsung apt karta_pamyati_128 р 0 код 296170733 стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:40:22/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

95) Карта памяти Samsung Microsd Class 10 Evo Plus 128 gb Samsung apr karta_pamyati_128 р 0 код 296170733, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:57:12/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

96) Карта памяти Samsung Microsd Class 10 Evo Plus 128 gb Samsung apt karta pamyati_128 р 0 код 296170733, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:57:35/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

97) Карта памяти Samsung Microsd Class 10 Evo Plus 128 gb Samsung apt karta_pamyati_ сумма 0 код 296170733, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:57:27/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

98) Карта памяти Samsung Microsd Class 10 Evo Plus 128 gb Samsung apr karta_pamyati сумма 0 код 296170733, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:57:23/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

99) Летний костюм с шортами оверсайз SVESH OiL арт костюм футболка с шортами темно серый р 7 код 344079349, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:56:13/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

100) Карта памяти Samsung Microsd Class 10 Evo Plus 128 gb Samsung арт karta pamyati сумма 0 код 296170733, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:57:05/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

101) Карта памяти Samsung Microsd Class 10 Evo Plus 128 gb Samsung арт karta_pamyati сумма 0 код 296170733, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:56:15/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

102) Футболка женская оверсайз ТЕЛОДВИЖЕНИЯ арт futbolkaover/дымка р 2XL код 79655933, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:40:15/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

103) Карта памяти Samsung Microsd Class 10 Evo Plus 128 gb Samsung арт karta pamyati сумма 0 код 296170733, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:57:08/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

104) Костюм летний с брюками LAV'S арт слон р 3XL код 246120650, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:31:20/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

105) Спортивные кроссовки P-6000 Flat Pewter Nike арт P-6000 серые р 41 код 340957811, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-12 12:40:21/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

106) Костюм летний с брюками LAV'S арт Гусиная лапка р 4XL код 223389885, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:33:02/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

107) Костюм летний с брюками LAV'S арт черный диор р 4XL код 366607792, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 17:00:05/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

108) Летний костюм для мальчика с шортами BabyLab арт Настя костюм синий с животными р 120 код 225809309, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:31:34/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

109) Детский летний костюм футболка с шортами BabyLab арт костюм коричневый р 110 код 290021947, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:57:58/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

110) Шорты спортивные баскетбольные летние RESCHE арт Шорты Dri-FIT черный р М код 344837118, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-12 12:40:12/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

111) Летний костюм для мальчика с шортами BabyLab арт Настя костюм зеленый р 120 код 225808546, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:53:41/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

112) Костюм мужской с шортами летний Devids арт QQ1 р М код 157592842, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:59:51/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

113) Детский костюм в садик трикотажный YusiKids арт Костюм Fashion p 100 код 336888797, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:50:27/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

114) Детский костюм в садик трикотажный YusiKids арт костюм в полоску с шортиком р 110 код 351035121, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:50:09/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

115) Пижама детская с шортами и футболка KindWorld арт set01 р 110 код 230394623, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:46:57/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

116) Шорты спортивные баскетбольные летние RESCHE арт Шорты Dri-FIT черный р М код 344837118, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:48:33/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

117) Комплект шорты с футболкой Малинка арт М-6007/верх-белый,низ-коричневый р 98 (2-3 года) код 146482615, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-12 12:29:54/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

118) Папилофаг средство гель от папиллом и бородавок ПАПИЛОФАГ арт Папилофаг р 0 код 144626993, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-12 12:37:46/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

119) юбка килт женская юбка баска RDR арт wb2862t3ng р 48-52 код 260090700, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:32:55/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

120) Рубашка в клетку оверсайз YOUTH арт Э-001 Красная клетка р 3XL код 254222294, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:31:40/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

121) Блузка праздничная офисный стиль Lady of the Moon apт БлузкаМелиса/белый р 54-56 код 264024442, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-12 12:36:45/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

122) Рубашка оверсайз ANNEN арт 64332/beige p 54-56 код 329767391, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:58:20/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

123) Одеяло 2 спальное всесезонное Guten Morgen арт ОсфтГрф-172-205 р 0 код 357083889, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:59:43/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

124) Брюки классические весенние LQWD арт К2146_черный_LQWD p SXL код 190426637, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:45:43/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

125) Ножи кухонные на подставке из нержавеющей стали Zalyland арт PremiumNaborNozhey7 p 0код 213505276, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:56:54/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

126) Кроссовки женские летние zaza обувь арт м-3 р 37 код 335126501, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:47:59/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

127) Духи по мотивам Santal 33 30 ml S&M PERFUME apr santal 30 ml p 0 код 371029252, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-12 12:33:58/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

128) Юбка (длина 90см) летняя легкая без бренда арт мелкийцветочекшифон р 60-62 код 312189631, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:54:43/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

129) Пижама с шортами EAGLETEX арт сумма 60 код 202260723, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:59:58/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

130) Футболка оверсайз Ticle арт ticle_ футболка_OS_ муж/белый р XL код 26298238, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:53:10/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

131) Шорты джинсовые летние LongRange&NN apr Modern _Fit_014_MUR p 42/60 код 399061439, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:56:36/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

132) Шорты летние карго спортивные джинсовые NPTEX арт S303-393-2темно-серый р 42 код 155858936, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:48:12/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

133) кардиган женский удлиненный больших размеров Eva Fashion арт сумма 64 код 146892279, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:52:22/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

134) Кардиган длинный оверсайз больших размеров POLLEN арт 1404w/синий, черный р 62 код 15176492, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 16:53:31/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

135) Порошок стиральный Автомат Color 60 стирок 9 кг марка автомобиля арт сумма 0 код 13027283, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-12 12:19:28/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

136) Сабо Classic Pollex Летние Шлепанцы арт CROCS Pollex (BLACK-GREY) A390-2 р 43-44 код 419711149, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-11 11:46:12/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

137) Игровой монитор для пк 24 дюйма 180Гц Xiaomi Redmi арт сумма 0 код 245521114, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-15 12:16:29/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

138) Игровой монитор для пк 24 дюйма 180Гц Xiaomi Redmi арт сумма 0 код 245521114, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-14 18:06:20/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

139) Игровой монитор для пк 24 дюйма 180Г Xiaomi Redmi арт сумма 0 код 245521114, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-15 12:11:05/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

140) Игровой монитор для пк 24 дюйма 180Гц Xiaomi Redmi арт сумма 0 код 245521114, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-15 12:17:59/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

141) Игровой монитор для пк 24 дюйма 180Гц Xiaomi Redmi арт сумма 0 код 245521114, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-15 12:18:06/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

142) Игровой монитор для пк 24 дюйма 180Гц Xiaomi Redmi арт сумма 0 код 245521114, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-15 12:13:58/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

143) Игровой монитор для пк 24 дюйма 180Гц Xiaomi Redmi ap сумма 0 код 245521114, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-15 12:13:39/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

144) Игровой монитор для пк 24 дюйма 180Гц Xiaomi Redmi арт сумма 0 код 245521114, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-15 12:14:05/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

145) Игровой монитор для пк 24 дюйма 180Гц Xiaomi Redmi арт сумма 0 код 245521114, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-14 18:06:25/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

146) Игровой монитор для пк 24 дюйма 180Гц Xiaomi Redmi арт сумма 0 код 245521114, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-15 12:16:33/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

147) Незнакомка из Уайлдфелл-Холла Азбука арт 978-5-389-02816-6 р 0 код 22272221, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-14 12:53:33/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

148) Фотоаппарат моментальной печати Instax марка автомобиля Pastel Blue Fujifilm apt fujimini12_blue p 0код 195668802, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-14 18:13:29/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

149) Фотоаппарат моментальной печати Instax марка автомобиля Clay White Fujifilm ap FujiMinil2White p 0код 195668803, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-14 18:11:56/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

150) Фотоаппарат моментальной печати Instax марка автомобиля Blossom Pink Fujifilm apt fujimini12_pink pink p 0код 195668805, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-14 18:11:02/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

151) Фотоаппарат моментальной печати Instax марка автомобиля Blossom Pink Fujifilm apt fujimini12_pink p 0код 195668805, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-14 18:11:22/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112));

152) Фотоаппарат моментальной печати Instax марка автомобиля Blossom Pink Fujifilm apT fujiminil2 pink p 0 код 195668805, стоимостью без учета НДС – сумма, (2025-06-14 18:11:14/Готов к выдаче/Офис 50036840.перемещение (МСК адрес)/пвз партнер1 (211112)).

Таким образом он (ФИО1) совместно с соучастниками ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с 25 февраля 2025 года по 16 июня 2025 года, действуя умышлено, из корыстных побуждений, при вышеуказанных обстоятельствах, находясь в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: адрес похитили путем обмана принадлежащее ООО «РВБ» вышеуказанное имущество, на общую сумму сумма, после чего распорядились им по совместному усмотрению, реализовав третьим лицам, тем самым совершили мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, причинив ООО «РВБ» материальный ущерб в крупном размере на сумму сумма.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании виновным себя в совершенном деянии признал частично, признал, что совершил мошенничество, однако группу лиц по предварительному сговору не признает, так как поясняет, что не сообщал ФИО2 какой товар он (ФИО1) заказывал, деньги от полученных товаров оставлял себе, показал, что примерно в начале июня его (фио) знакомый ФИО2 с которым он (ФИО1) знаком примерно 3 года, пригласил на работу в пункт выдачи заказов «Wildberries», расположенный по адресу: адрес ТЦ «РМ», где в последующем он (фио) выходил один раз на замену, когда точно не помнит, официально трудоустроен не был. До этого в период с 05.07.2024 года по 23.04.2025 года он (фио) работал в пункте выдачи заказов «Wildberries» расположенный по адресу: адрес должности менеджер выдачи заказов, где так же официально трудоустроен не был. В какой-то момент, он (фио) на своем личном ноутбуке установил программу WB point и зашел в папку с базой данной «Wildberries», открыл через редактор баз данных осмотрел весь функционал, после чего попытался изменить данные об оплате товара, а именно ввел в графу «need_paynment» цифру 0, после чего программа отмечала товар как оплаченный. При одной из встреч, о данном факте он (фио) рассказал своему знакомому ФИО2 и что таким путем можно заработать. ФИО2 заинтересовался данным фактом. После чего, предложил ему (ФИО1) поданной схеме приобретать товары, с последующей реализацией. Он (фиоЮ) стал покупать виртуальные абонентские номера телефонов и регистрировать аккаунты на ноутбуке в приложении «Wildberries». Далее он (ФИО1) стал заказывать различные товары с пометкой оплата при получении, он (фио) заказывал технику, на сколько ему (ФИО1) известно, фио заказывал технику и одежду. Когда заказы доставлялись в пункт выдачи заказов он (фио) приходил в пункт выдачи товаров и ФИО2 копировали штрих-код товаров, и вносили в базу данных программы WB point и ставил статус «оплачено», после чего он (ФИО1) забирал товар который он заказывал в приложении «Wildberries». Все товары он (фио) продавал через торговую адрес, объявления о продаже выставлял он (ФИО1), как фио реализовывал товары ему (ФИО1) не известно. В приоритете они заказывали компьютерные мониторы фирмы «Xiaomi Redmi», а также иные товары, которые он (фио) выкладывал через свой профиль на торговой адрес. 13 июня 2025 года через приложение «Wildberries» он (фио) осуществил заказ с пометкой оплата при получении семи компьютерных мониторов фирмы «Xiaomi Redmi» стоимостью 8 800 за каждый в общей сумме сумма, о которых информацию об оплате через программу WB point не вносил, фактически, они еще отражаются, как не полученные и не оплаченные. Так же ФИО2 заказал 10 аналогичных компьютерных мониторов самостоятельно. 15 июня 2025 года данные компьютерные мониторы были доставлены в пункт выдачи «Wildberries» расположенный по адресу: адрес, адрес ТЦ «РМ», в котором работает ФИО2 Далее, на торговой адрес ему (ФИО1) написал мужчина, который ранее у него (фио) неоднократно приобретал товары и сообщил, что готов приобрести компьютерные мониторы фирмы «Xiaomi Redmi», после чего они договорились, что встретятся с ним в пункте выдачи заказов «Wildberries» расположенного по адресу: адрес ТЦ «РМ». В этот же день, он (фио) договорился с фио, чтобы он сообщил ему (ФИО1), пришел ли данный мужчина, на пункт выдачи «Wildberries» расположенный по адресу: адрес ТЦ «РМ» 16 июня 2025 года, чтобы он (ФИО1) мог продать ему мониторы. 16 июня 2025 года он (фио) ждал сообщение от фио, что он на работе и к нему пришел данный мужчина (покупатель мониторов), в этот момент он (фио) находился дома по адресу: г.Москва, адрес ФИО4, д. 16, кв. 15. фио ему (ФИО1) так и не написал. После чего, 16 июня 2025 года, примерно в 15 часов 45 минут к нему (ФИО1) по вышеуказанному адресу приехали сотрудники полиции и доставили в ОМВД России по адрес для дальнейшего разбирательства. Также он (ФИО1) добавил, что в 20-х числах февраля 2025 года он действительно обнаружил, что с помощью программы «ВБ Поинт» можно открыть базу данных пользователей и товаров «Вайлдберриз», где можно внести изменение об оплате товаров, фактически их не оплатив. О данном способе, примерно в этих же числах он (ФИО1) сообщил ФИО2 Позже примерно в марте 2025 года ФИО2 рассказал ему (ФИО1), что можно заказывать так товары, и отмечать их как оплаченные, после чего забирать их и продавать. Где-то в период с конца апреля, в начале мая он (ФИО1) сделал несколько заказов товаров для личного пользования (портативный фотопринтер и что-то еще). После этого, он (ФИО1) заказал себе для личных нужд игровой монитор. Далее примерно в конце мая в начале июня он (ФИО1) начал заказывать товары для продажи и выставлял их на «Авито», там находил покупателей, и в последующем продавал. С фио он (ФИО1) особо не обсуждал, что берет на продажу, деньги за реализацию приобретенных им (ФИО1) товаров, он (ФИО1) забирал себе. Он (ФИО1) знал, что ФИО2 также что-то заказывает себе, но что и зачем они особо не обсуждали, деньги он также за свои заказы оставлял себе. Товары, которые он (ФИО1) заказывал, обычно приходил забирать на ПВЗ «Вайлдберриз», по адресу, адрес, где работал ФИО2, садился за ноутбук, проводил, что товар оплачен и получен, потом сам забирал его со склада и забирал домой, с целью дальнейшей продажи, но иногда были случаи, когда он (ФИО1) не мог встретиться с покупателем, покупатель приходил на вышеуказанный ПВЗ, и товар выдавал ФИО2 сам покупатель переводил деньги ему (ФИО1) на карту. Поэтому он (ФИО1) добавил, что роли между собой с ФИО2 они не обсуждали, каждый действовал как хочет, и деньгами от продажи между собой они не делились и не согласовывали какой товар каждый из них будет заказывать. Также пояснил, что для оформления заказов, нужны были абонентские номера телефонов, для создания аккаунтов покупателей на адрес, с целью последующей покупки товаров. фио себе, он (ФИО1) сам покупал номера и пользовался ими лично, ФИО2 для себя сам приобретал абонентские номера телефонов и пользовался ими, поэтому в его (фио) обязанности не входило приобретать абонентские номера телефонов для фио Также он (ФИО1) отметил, что часть товаров, были заказаны ФИО2, а часть им (ФИО1). По мониторам он (ФИО1) уже не сможет сказать, какие заказывал он (фиоЮ) и кто за какие мониторы получал денежные средства, В июне он (ФИО1) уже хотел перестать делать такие заказы, но фио задержали, он (ФИО1) думал, что среди такого потока заказов, его (фио)заказыникто не заметит, так как непосредственно он (ФИО1) ни с кем не контактировал, и никого не обманывал. Понимает, что совершил хищение чужого имущества, ущерб возместил потерпевшему за те товары которые он (ФИО1) заказывал.

Подсудимый ФИО2 в судебном заседании виновным себя в совершенном деянии признал частично, признал, что совершил мошенничество, однако группу лиц по предварительному сговору не признает, так как поясняет, что не сообщал ФИО1 какой товар он (ФИО2) заказывал, деньги от полученных товаров оставлял себе, показал, в начале мая (точную дату не помнит) он (ФИО2) устроился в пункт выдачи заказов «Wildberries» расположенный по адресу: адрес ТЦ «РМ», на должность менеджер выдачи заказов. В данный пункт выдачи заказов примерно в начале мая устроился работать его (ФИО2) знакомый ФИО1, знакомы они с ним 3 года, который в последующем стал моим сменщиком. При одной из встреч, ФИО1 мне рассказал о мошеннической схеме, а именно, что есть программа WB point, через которую выдаются заказы клиентам, в файловой системе этой программы есть база данных клиентов, которые посещают данный пункт выдачи и в данной программе хранятся все штрих коды для получения товаров. В данной программе, необходимо было вставить штрих-код товара и в графе «Оплачено» ввести цифру «0», после чего программа отмечала товары как оплаченные, тогда он (ФИО2) предложил ФИО1, заказывать товары на адрес и использовать данную схему. После чего, они стали покупать виртуальные абонентские номера телефонов и регистрировать аккаунты через его (фио) ноутбук в приложении «Wildberries». Далее они стали заказывать различные товары (одежда, техника) с пометкой оплата при получении. Когда заказы доставлялись в пункт выдачи, он (ФИО2) копировал штрих код товаров, вносил в базу данных программы WB point и ставил статус «оплачено» в последствии чего незаконно завладевали данными товарами. В приоритете заказывали компьютерные мониторы фирмы «Xiaomi Redmi» которые ФИО1 выкладывал на торговую адрес. Когда клиенты находились, он присылал ему (ФИО2) их профили в мессенджере «Телеграмм», где в последующем он (ФИО2) с ними связывался и договаривался о встрече. Товары всегда продавал на своем рабочем месте, а именно в пункте выдачи заказов «Wildberries», расположенного по адресу: адрес ТЦ «РМ». 14 июня 2025 года через приложение «Wildberries» он (ФИО2) осуществил заказ с пометкой оплата при получении десяти компьютерных мониторов фирмы «Xiaomi Redmi» стоимостью сумма за каждый в общей сумме сумма, пять фотоаппаратов моментальной печати фирмы «instax mini12» стоимостью сумма за каждый в общей сумме сумма. фио же ФИО1 заказал семь аналогичных компьютерных мониторов в общей сумме сумма. 15 июня 2025 года данные компьютерные мониторы и фотоаппараты моментальной печати были доставлены в пункт выдачи заказов «Wildberries» расположенный по адресу: адрес ТЦ «РМ» в котором он (ФИО2) и ФИО1 работали. фио как он (ФИО2) и ФИО1 15 июня 2025 года не работали, находясь дома по адресу: адрес, через свой личный ноутбук, он (ФИО2) зашел в программу WB point, перешел в базу данных и отметил данные товары как оплаченные. 15 июня 2025 года в мессенджере «Телеграмм» он (ФИО2) договорился с неизвестным ему (ФИО2) мужчиной о продаже десяти компьютерных мониторов марки «Xiaomi Redmi» за сумма за штуку, в общей сумме сумма и фотоаппаратов моментальной печати фирмы «instax mini12» сумма за штуку в общей сумме сумма. 16 июня 2025 года примерно в 10 часов 30 минут, к нему (ФИО2) на работу «Wildberries» расположенный по адресу: адрес ТЦ «РМ» пришел данный мужчина, который передал ему (ФИО2) денежные средства в размере сумма, после чего он (ФИО2) передал ему компьютерные мониторы и фотоаппараты моментальной печати. На какую общую сумму, они с ФИО1 получили товаров данной схемой затрудняется ответить, так как точную сумму не помнит. 16 июня 2025 года, примерно в 10 часов 50 минут, он был задержан сотрудниками ОУР ОМВД России по адрес, по факту противоправных действия, после чего доставлен в ОМВД России по адрес для дачи показаний и дальнейшего разбирательства. Он (ФИО2) добавил, что действовали они с ФИО1 отдельно друг от друга, каждый в своем интересе. Они с ним не обсуждали кто, что берет на продажу и деньги за реализацию товаров с ним не делили. Роли между друг другом они не распределяли и не согласовывали какой товар каждый из них будет заказывать, также покупателей, кому он (ФИО2) реализовывал товар он (ФИО2) выбирал самостоятельно, никак не согласуя с ФИО1 Абонентские номера телефонов, для создания аккаунтов на адрес каждый из них покупал самостоятельно, как и приобретал товары. Также полагает, что в заблуждение ООО «РВД» он (ФИО2) не вводил, не обманывал, а тайно похищал товар для своих нужд. Также он (ФИО2) отметил, что часть товаров, были заказаны ФИО1, а часть им (ФИО2), товары, по мониторам он уже не сможет сказать, какие заказывал он (ФИО2), а какие ФИО1, и кто за какие мониторы получал денежные средства. Потерпевшему возмести ущерб на сумму заказанным именно им (ФИО2) товаров.              

Помимо частично признательных показаний фио, фио, вина каждого из подсудимых в совершении вышеуказанного преступления нашла свое подтверждение в ходе судебного разбирательства и подтверждается как частичными показаниями самих подсудимых, приведенными выше, так и совокупностью иных собранных по делу и исследованных в судебном заседании доказательств, а именно:

- оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон в судебном заседании показаниями потерпевшего:

- фио, (т. 1 л.д. 235-239), который показал, что основным видом деятельности ООО «РВБ» является розничная реализация непродовольственных товаров через интернет магазин. При регистрации на сайте ООО «РВБ» или пользуясь личным кабинетом через приложение «Wildberries», клиент (покупатель) соглашается на условия Оферты между интернет-магазином и клиентом. Заказ товаров гражданами осуществляется на интернет-сайте www.wildberries.ru, при этом желающий оформить заказ должен пройти процедуру регистрации на вышеуказанном сайте, для этого необходимо указать действующий адрес электронной почты и номер мобильного телефона, на который при завершении регистрации на интернет сайте, приходит СМС сообщение для подтверждения принадлежности номера мобильного телефона к лицу, регистрирующемуся на сайте. После прохождения процедуры регистрации, клиент получает логин и пароль для входа в личный кабинет, личному кабинету присваивается индивидуальный номер. Заказ товара возможен только через личный кабинет клиента (покупателя). На партнерском ПВЗ «Вайлдберриз» по адресу: адрес менеджером по выдаче заказов работает ФИО2, ...паспортные данные (тел. телефон-19) и неизвестное ему (ФИО5) лицо. ФИО2 и неизвестное ему (ФИО5) лицо нашли уязвимость в программном обеспечении, на котором происходит работа ПВЗ (возможно с использованием стороннего ПО). Используя уязвимость в ПО ФИО2 и неизвестное лицо выдавали сами себе заказы, которые не были оплачены. При этом ПО ПВЗ дает возможность выдать товар клиенту, то есть создается искусственная видимость оплаты товаров. Для реализации своего преступного умысла ФИО2 и неизвестное лицо использовали подставные личные кабинеты. Данные личные кабинеты были проанализированы: некоторые из них имеют схожие IP адреса и ID устройств. В период с 25.02.2025 года по 16.06.2025 года ФИО2 и неизвестное лицо выдавали заказанные ТМЦ без оплаты. В начале минимальное количество товаров, но по прошествии времени количество таких товаров возрастало. 08.06.2025 года, 11.06.2025 года, 13.06.2025 и 16.06.2025 года Г.А.МБ. и неизвестное лицо провели выдачу товаров без оплаты после чего продавали эти товары сторонним покупателям, находясь на ПВЗ, получая оплату наличными или переводом. Клиентов скорее всего нашли на сайте Авито.ру. Данные факты зафиксированы на записях видеонаблюдения на ПВЗ. Общая сумма ущерба, причиненного ООО «РВБ» составила сумма - без НДС; сумма - по цене реализации с НДС. Таким образом общий ущерб составил сумма, что для ООО «РВБ» является значительным.                          

- оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон в судебном заседании показаниями свидетелей:

- фио, (т. 1 л.д. 240-242), который показал, в начале июня, а точнее 07 июня 2025 года, в дневное время, точное время он (фио) не помнит, находясь дома по адресу своего фактического проживания, он (фио) осуществлял мониторинг интернет-платформы «Авито», с целью приобретения мониторов для личного пользования. Его (фио) заинтересовало объявление о продаже монитора марки «Xiaomi G24IPS 180грц» за сумма. Он (фио) написал продавцу сообщение на интернет адрес, продавец ответил, что в наличии имеются другие мониторы и скинул ссылку - https://www.avito.ru/moskva/audio_i_video/xiaomi redmi_g24_180hz 238_7410492469. Далее они с продавцом договорились о цене и месте встрече. Продавец сообщил, что можно забрать заказ по адресу: адрес (ТЦРМ), а именно в ПВЗ «Вайлбериз». В ходе интернет-переписки он (фио) сообщил продавцу, что если у него будет два монитора, то ему (фио) необходимо забронировать два монитора. Продавец ответил согласием и сообщил, что данные мониторы можно забрать 08 июня 2025 года по вышеуказанному адресу. 08 июня 2025 примерно в 20 часов 00 минут он (фио) вместе со своей девушкой приехал забирать заказ. В указанном выше пункте выдачи их встретил ранее незнакомый ему (фио) молодой человек, который представился фио. Далее фио выдал ему (фио) два монитора вышеуказанной марки, после чего он (фио) произвел оплату посредством перевода денежных средств в размере сумма по абонентскому номеру телефона телефон на расчетный счет адрес, получателем которого являлся фиофиоадрес успешно произведенного перевода, они с девушкой забрали мониторы и уехали домой. Также вышеуказанный молодой человек сообщил, что если в дальнейшем он (фио) буду приобретать у него мониторы от 5 штук, то цена за единицу товара будет составлять сумма. 08 июня 2025 года, фио дал еум (фио) свой аккаунт «telegram» @shzpard (фио ...паспортные данные) и сообщил, что в дальнейшем еще сможет предоставить ему (фио) еще мониторы в количестве до 10 единиц. 11 июня 2025 года, ему (фио) вновь написал фио и предложил еще несколько мониторов, он (фио) согласился. фио сообщил, что необходимо внести предоплату в размере сумма за 5 штук мониторов. Он (фио) согласился и перевел данную сумму способом, указанным ранее. Примерно через два дня, они с девушкой приехали по ранее указанному адресу и забрали еще 5 мониторов. В дальнейшем они с фио договорились на еще 8 мониторов с предоплатой сумма. В тот день, когда они забирали мониторы в количестве 5 штук, на пункте выдачи фио не было и был его коллега по имени фио, который сообщил ему (фио), что он тоже может поставлять мониторы в неограниченном количестве, а также иную технику. Далее они с фио обменялись контактами, а именно последний сообщил ему (фио) свой аккаунт «telegram» @vordorenko. В дальнейшем они с фио договорились о дате получения/выдачи товара, а именно мы договорились на 10 часов 30минут 16 июня 2025 года.16 июня 2025 года он (фио) с девушкой приехали забрать товар, на ПВЗ их встретил фио, в ходе встречи они передали ему сумма наличными, однако товар не забрали, так как всех единиц еще не было. После этого зашли люди в гражданской форме одежды и сообщили, что они из полиции и задержали фио. Хочет сообщить, что денежные средства в размере сумма, которые он (фио) передал фио, в счет оплаты за мониторы, принадлежали ему (фио). Все предыдущие денежные средства, которые он (фио) переводил фио, были переведены со счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего его (фио) девушке, на счет адрес, получателем которого являлся адресфио. Также пояснил, что он (фио) не знал, что мониторы, которые приобретал, добыты мошенническим путем. О данном факте он (фио) узнал в отделении полиции. Ни фио, ни фио ему (фио) ничего не рассказывали и не сообщали откуда у последних имеются данные мониторы. Чего-либо противозаконного он (фио) не совершал и не нарушал закон. Также пояснил, что он (фио) спрашивал у фио, почему такая заниженная цена на товар. фио отвечал, что у него имеется своя скидка в пункте выдачи, поэтому его (фио) это не смущало.                     

- фио, (т. 1 л.д. 245-247), которая показала, примерно 07.06.2025 года ее (фио) молодой человек по имени Рамиль искал монитор для компьютера на торговой адрес, после чего последний увидел объявление, где продавались мониторы по низкой цене, а именно за сумма. Рамиль списался с продавцом и последние договорились о месте и встрече. Далее 08.06.2025года Рамиль попросил ее (фио) проследовать с ним по адресу доставки товара, с целью оказания помощи в транспортировке товара. Они с Рамилем приехали по адресу: адрес ТЦ «РМ», подъехав к данному ТЦ, они проследовали в пункт выдачи товаров «Валдбериз», где работал продавец, с которым ранее общался Рамиль. При встрече данный продавец представился фио. После того, как они забрали два монитора, которые заказывал Рамиль, она (фио) осуществила перевод денежных средств через свою банковскую карту по средством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», перевела по номеру телефона телефон денежные средства в размере сумма на Т-банк, за 2 монитора. Далее они уехали домой. Рамиль стал договариваться с данным продавцом, что бы тот поставлял большее количество мониторов для перепродажи, так как цена у данного продавца была достаточно низкая. фио они ездили еще 2 раза в данный пункт выдачи заказов, где она (фио) осуществляла переводы со своей банковской карты по номеру телефона телефон на Т-банк, получателем которого являлся фио адрес средства, которые она (фио) переводила на вышеуказанный счет «Т-Банк», принадлежали не ей (фио), а ее (фио) молодому человеку по имени Рамиль. О том, что данные мониторы добыты преступным путем ни она (фио), ни ее (фио) молодой человек по имени Рамиль, не знали.

- фио, (т. 2 л.д. 26-28), которая показала, что 16 июня 2025 года примерно в 11 часов 00 минут, она (фио) находилась по адресу: адрес, когда к ней (фио) подошел ранее неизвестный мужчина, предъявил служебное удостоверение сотрудника МВД России и представился старшим лейтенантом полиции, старшим оперуполномоченным ОУР Отдела МВД России по адрес фио После чего поинтересовался, есть ли у нее (фио) свободное время для участия в качестве понятой (представителя общественности) в проведении следственного действия «Осмотр места происшествия», а именного ПВЗ «Вайлдберриз», расположенного по адресу: адрес. В связи с тем, что на тот момент, она (фио) была свободна от иных дел, на данное предложение, она (фио) ответила согласием. После чего сотрудник полиции обратился с аналогичным предложением к другому гражданину, который также изъявил желание принять участие в проведении следственного действия, и сотрудник полиции попросил их проследовать с ним на ПВЗ «Вайлдберриз». Там их встретила ранее неизвестная ей (фио) девушка, которая представилась, как дознаватель ОД ОМВД России по адрес, лейтенантом полиции фио, она представила сотрудника ПВЗ «Вайлдберриз», фио, и гражданина фио, которые также принимали участие в следственном действии. Далее дознаватель разъяснила ей (фио), второму понятому и другим участвующим лицам порядок осуществления следственного действия «Осмотр места происшествия», также разъяснила, что они имеют право присутствовать при всех действиях сотрудников полиции, делать замечания и дополнения по ходу этих действий, заносимых в протокол и другие документы. Далее, примерно в 11 часов 30 минут 16 июня 2025 года началось следственное действие «Осмотр места происшествия», ПВЗ «Вайлдберриз», расположенного по адресу: адрес, в рамках которого дознаватель ОМВД России по адрес, лейтенант полиции фио при ее (фио) участии, участии второго понятого, сотрудника ОУР ОМВД России по адрес и сотрудника ПВЗ – фио и гр. фио начала осуществлять осмотр ПВЗ «Вайлдберриз», в рамках которого было обнаружено и изъято: Фотоаппараты моментальной печати в заводской упаковке в количестве 5 штук; Мониторы марки «Редми», диагональю 28.3, в упаковке, в количестве17штук; с рабочего стола были изъяты ноутбук марки «DELL» («Делл»), черного цвета с зарядным устройством и ноутбук марки «HNEX» («Эйчтекс»), серого цвета с зарядным устройством; мобильный телефон марки «One Plus Nord CE4» (фио Норд Си4», в корпусе серого цвета; кошелек черного цвета, с находящимися в нем денежными средствами в размере сумма, купюрами по сумма, в количестве 9 шт.; банковская карту «Альфа Банк» № 2200 1545 1242 4481. Далее с ее (фио) участием, участием второго понятого, сотрудника ОУР ОМВД России по адрес, сотрудника ПВЗ – фио и гр. фио, был составлен Протокол осмотра места происшествия, была поставлена пометка об окончании в 12 часов 30 минут 16 июня 2025 года, а также поставлены подписи всех участвующих лиц, подтвердив правильность составления протокола и проведения следственного действия.                       

- фио, (т. 2 л.д. 31-33), который показал, что в рамках работы по заявлению фио, зарегистрированному в Книге учета сообщений преступлений за № 8926 от 11.06.2025, № 9140 от 16.06.2025 по факту кражи товарно-материальных ценностей, была установлена причастность ФИО2, паспортные данные, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: адрес, и ФИО1, паспортные данные, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: адрес ФИО4, д. 16, кв. 15. 16 июня 2025 года он (фио) находилась на рабочем месте, когда ему (фио) поступило указание от руководящего состава ОМВД России по адрес о задержании гражданин, совершивших мошенничество, в отношении ООО «РВБ» в лице представителя-Тарасова фио 16 июня 2025 года, примерно в 10 часа 50 минут, им (фио), совместно со старшим оперуполномоченным по ОМВД России по адрес лейтенантом полиции фио, с оперуполномоченным по ОМВД России по адрес старшим лейтенантом полиции фио, с младшим оперуполномоченным по ОМВД России по адрес старшим сержантом полиции фио по адресу: адрес, был задержан гражданин ФИО2, паспортные данные. В дальнейшем последний был доставлен в ОМВД России по адрес, для дальнейшего разбирательства. фио 16 июня 2025 года, примерно в 15 часа 45 минут, им (фио), совместно со старшим оперуполномоченным по ОМВД России по адрес лейтенантом полиции фио, с оперуполномоченным по ОМВД России по адрес старшим лейтенантом полиции фио, с младшим оперуполномоченным по ОМВД России по адрес старшим сержантом полиции фио по адресу: адрес, адрес ФИО4, д. 16, кв. 15, был задержан гражданин ФИО1, паспортные данные. В дальнейшем последний был доставлен в ОМВД России по адрес, для дальнейшего разбирательства. Также он (фио) принимал участие при следственном действии – «осмотр места происшествия», 16 июня 2025 года в период времени с 11 часов 30 минут по 12 часов 30 минут, в ПВЗ «Вайлдберриз», расположенного по адресу: адрес. Дознавателем ОМВД России по адрес, лейтенантом полиции фио при участии двух понятых, него (фио), сотрудника ПВЗ – фио и заявителя фио, было обнаружено и изъято: Фотоаппараты моментальной печати в заводской упаковке в количестве 5 штук; Мониторы марки «Редми», диагональю 28.3, в упаковке, в количестве 17 штук; с рабочего стола были изъяты ноутбук марки «DELL» («Делл»), черного цвета с зарядным устройством и ноутбук марки «HNEX» («Эйчтекс»), серого цвета с зарядным устройством; мобильный телефон марки «One Plus Nord CE4» (фио Норд Си4», в корпусе серого цвета; кошелек черного цвета, с находящимися в нем денежными средствами в размере сумма, купюрами по сумма, в количестве 9 шт.; банковская карту «Альфа Банк» № 2200 1545 1242 4481. Далее при участии двух понятых, него (фио), сотрудника ПВЗ – ФИО2 и заявителя фио, дознавателем был составлен Протокол осмотра места происшествия, была поставлена пометка об окончании в 12 часов 30 минут 16 июня 2025 года, а также поставлены подписи всех участвующих лиц, подтвердив правильность составления протокола и проведения следственного действия. Все изъятое было также опечатано и доставлено в ОМВД России по адрес. 16 июня 2025 года им (Х.) были получены объяснения от фио и фио которые вину в совершенном преступлении признали и дали признательные показания.         

- фио, (т. 2 л.д. 34-36), которая показала, что 16 июня 2025 года она (фио) заступила на дежурство в составе СОГ и находилась на рабочем месте, когда ей (фио) поступило указание от руководящего состава ОМВД России по адрес об осмотре места происшествия ПВЗ «Вайлдберриз», расположенного по адресу: адрес. фио 16 июня 2025 года, она (фио) приехала по вышеуказанному адресу, где уже находились: старший оперуполномоченный по ОМВД России по адрес старший лейтенант полиции фио, заявитель ФИО5 и сотрудник ПВЗ «Вайлдберриз» - ФИО2 Старший оперуполномоченный фио пригласил понятых, и в 13 часов 30 минут 16 июня 2025 года начался Осмотр места происшествия ПВЗ «Вайлдберриз», расположенного по адресу: адрес. В рамках которого ей (фио) при участии двух понятых, сотрудника ОУР ОМВД России по адрес адрес, сотрудника ПВЗ – фио и заявителя фио, было обнаружено и изъято: Фотоаппараты моментальной печати в заводской упаковке в количестве 5 штук; Мониторы марки «Редми», диагональю 28.3, в упаковке, в количестве 17 штук; с рабочего стола были изъяты ноутбук марки «DELL» («Делл»), черного цвета с зарядным устройством и ноутбук марки «HNEX» («Эйчтекс»), серого цвета с зарядным устройством; мобильный телефон марки «One Plus Nord CE4» (фио Норд Си4», в корпусе серого цвета; кошелек черного цвета, с находящимися в нем денежными средствами в размере сумма, купюрами по сумма, в количестве 9 шт.; банковская карту «Альфа Банк» № 2200 1545 1242 4481. Далее при участии двух понятых, сотрудника ОУР ОМВД России по адрес, сотрудника ПВЗ– фио и заявителя фио, ей (фио) был составлен Протокол осмотра места происшествия, была поставлена пометка об окончании в 12 часов 30 минут 16 июня 2025 года, а также поставлены подписи всех участвующих лиц, подтвердив правильность составления протокола и проведения следственного действия. Все изъятое было также опечатано и доставлено в ОМВД России по адрес.  

 Письменными доказательствами по делу:

- заявлением представителя потерпевшего фио от 11.06.2025, (т. 1. л.д. 16) зарегистрированное в КУСП Отдела МВД России по адрес за №8926 от 11.06.2025, в котором последний просит привлечь к уголовной ответственности ФИО2, ...паспортные данные и неустановленное лицо, которые являясь менеджерами на пункте выдачи заказов «Вайлдберриз» в период времени с 25.02.2025 года по 11.06.2025 года, находясь на пункте выдачи заказов «Вайлдберриз» по адресу: адрес совершили хищение ТМЦ, принадлежащих ООО«РВБ»;                                                                                          

- заявлением представителя потерпевшего фио от 16.06.2025, (т. 1. л.д. 20) зарегистрированное в КУСП Отдела МВД России по адрес за №9140 от 16.06.2025, в котором последний просит привлечь к уголовной ответственности ФИО2, ...паспортные данные и неустановленное лицо, которые являясь менеджерами на пункте выдачи заказов «Вайлдберриз» в период времени с 25.02.2025 года по 16.06.2025 года, находясь на пункте выдачи заказов «Вайлдберриз» по адресу: адрес совершили хищение ТМЦ, принадлежащих ООО «РВБ», причинив тем самым материальный ущерб ООО «РВБ» на общую сумму: сумма;                                                  

 -протоколом осмотра места происшествия от 16.06.2025,(т.1. л.д. 39-43), согласно которому 16 июня 2025 года в период времени с 11 часов 30 минут по 12 часов 30 минут, в ПВЗ «Вайлдберриз», расположенного по адресу: адрес. сотрудника ПВЗ – фио и заявителя фио, было обнаружено и изъято: Фотоаппараты моментальной печати в заводской упаковке в количестве 5 штук; Мониторы марки «Редми», диагональю 28.3, в упаковке, в количестве 17 штук; с рабочего стола были изъяты ноутбук марки «DELL» («Делл»), черного цвета с зарядным устройством и ноутбук марки «HNEX» («Эйчтекс»), серого цвета с зарядным устройством; мобильный телефон марки «One Plus Nord CE4» (фио Норд Си4», в корпусе серого цвета; кошелек черного цвета, с находящимися в нем денежными средствами в размере сумма, купюрами по сумма, в количестве 9 шт.; банковская карту «Альфа Банк» № 2200 1545 1242 4481.    

- протоколом личного досмотра фио от 16.06.2025, (т. 1. л.д. 31-34) согласно которому 16 июня 2025 года в период времени с 16 часов 00 минут по 16 часов 15 минут у гр. фио был изъят мобильный телефон марки «Honor 200 lite» («Хонор 200 Лайт»), в корпусе черного цвета, со вставленными сим картами мобильных операторов «Теле 2» (8-910-710-60-76), «Т-Мобайл» (8-993-610-60-75, IMEI1:861700074240113, IMEI 2: 861700074250120, и ноутбук марки «HONOR MagicBook 16» («Хонор МагикБук 16»), серого цвета, S/N: ADQKBB2A17801592;        

- протоколом личного досмотра фио от 16.06.2025, (т. 1. л.д. 31-34) согласно которому 16 июня 2025 года в период времени с 16 часов 00 минут по 16 часов 15 минут у гр. фио был изъят мобильный телефон марки «Honor 200 lite» («Хонор 200 Лайт»), в корпусе черного цвета, со вставленными сим картами мобильных операторов «Теле 2» (8-910-710-60-76), «Т-Мобайл» (8-993-610-60-75, IMEI 1: 861700074240113, IMEI 2: 861700074250120, и ноутбук марки «HONOR MagicBook 16» («Хонор МагикБук 16»), серого цвета, S/N: ADQKBB2A17801592.;

 - протоколом осмотра предметов (документов) от 18.06.2025, (т. 1. л.д. 85-91) согласно которому в период времени с 19 часов 00 минут по 20 часов 00 минут 18.06.2025 года был осмотрен мобильный телефон, марки «Honor 200 lite» («Хонор 200 Лайт»), в корпусе черного цвета, со вставленными сим картами мобильных операторов «Теле2» (8-910-710-60-76), «Т-Мобайл» (8-993-610-60-75, IMEI1:861700074240113, IMEI 2: 861700074250120, изъятый в рамках личного досмотра гр. фио, 16 июня 2025года в период времени с 16 часов 00 минут по 16 часов 15 минут;    

- протоколом осмотра предметов от 28.06.2025, (т. 1. л.д. 101-126) согласно которому в период времени с 10 часов 00 минут по 16 часов 00 минут 28.06.2025 были осмотрены компакт-диск, с записями видеонаблюдения, расположенных на ПВЗ «Вайлдберриз», по адресу: адрес, 1-я Останкинская, д. 55; Доверенность № РВБ-2517/2024 от 19 августа 2024 года на фио; История движения товаров на ПВЗ по адресу: адрес (электронная ТТН) от 16.06.2025; Акт №МСК.1.ОСТАН.55 от 16.06.2025 о выборочной проверке наличия товарно-материальных ценностей в местах хранения; Справка о причиненном материальном ущербе № б/н от 16.06.2025; Отчеты об утратеот16.06.2025 в количестве 152 шт.; Оферта об оказании услуг ПВЗ; Устав Общества с ограниченной ответственностью «РВБ» (новая редакция №2); Приказ№ 04-07-2024-01П от 04.07.2024 О вступлении на должность Генерального директора; Лист записи ЕГРЮЛ ООО «РВБ», предоставленные представителем потерпевшего ФИО5 в рамках дачи объяснения от 16.06.2025. В ходе осмотра установлено, что «...-Компакт-диск, с записями видеонаблюдения, расположенных на ПВЗ «Вайлдберриз», по адресу: адрес, 1-я Останкинская, д. 55, извлекается из белого бумажного конверта, содержащего пояснительную надпись: «Компакт-диск с записями камер видеонаблюдения, расположенных на ПВЗ по адресу: адрес, 1-я Останкинская, 55 за 08.06, 11.06, 13.06, 16.06 2025 года» и подпись представителя потерпевшего ООО «РВБ» - фио Диск DVD+RW «VS», 4.7 GB, 120 min повреждений не имеет. Далее компакт диск вставляется в компьютер. На данном носителе информации имеется 6 (шесть) видеофайлов с названиями: «1. 2025-06-08_21-00_2025-06-08_21-06», размером 25 286 КБ; «2. 2025-06-11_13-16_2025-06-11_14-20», размером 269 739 КБ; «3. 2025-06-11_19-30_2025-06-11_20-00», размером 98 657 КБ; «4. 2025-06-11_19-50_2025-06-11_21-00», размером 78 607 КБ; «5. 2025-06-13_20-15_2025-06-13_21-16», размером 257 330 КБ; «6. 2025-06-16_10-30_2025-06-16_11-00», размером 126 480 КБ.

 - протоколом осмотра предметов от 04.08.2025, (т. 2. л.д. 3-6) согласно которому в период времени с 15 часов 00 минут по 15 часов 30 минут 04.08.2025 была осмотрена выписка по платежному счету фио, № 40817810238048620355 за период с 01.06.2025 по 16.06.2025, предоставленная свидетелем фио в рамках допроса в качестве свидетеля от 17.06.2025. В ходе осмотра установлено, что «...выписка ПАО «Сбербанк» по платежному счету фио, № 40817810238048620355 за период с 01.06.2025 по 16.06.2025, имеется информация об операциях перевода денег для адресфио.– 16.06.2025.»;                                                            

 - протоколом осмотра предметов от 20.08.2025, (т. 2. л.д. 96-98) согласно которому в период времени с 16 часов 20 минут по 16 часов 50 минут 20.08.2025 был осмотрен ноутбук марки «HONOR MagicBook 16» («Хонор МагикБук 16»), серого цвета, S/N: ADQKBB2A17801592, изъятый в рамках личного досмотра гр. фио, 16 июня 2025 года в период времени с 16 часов 00 минут по 16 часов 15 минут;

 - протоколом осмотра предметов от 12.08.2025, (т. 1. л.д. 45-73), согласно которому в период времени с 17 часов 00 минут по 23 часа 00 минут 12.08.2025 были осмотрены фотоаппараты моментальной печати в количестве 5 шт., мониторы «Redmi» («Редми»), диагональю 23.8 в количестве 17 шт., ноутбук марки «DELL» («Делл»), черного цвета с зарядным устройством, ноутбук марки «HTEX» («Эйчтекс»), серого цвета с зарядным устройством, мобильный телефон марки «One Plus Nord CE 4» (фио Норд Си 4», в корпусе серого цвета, кошелек черного цвета, с находящимися в нем денежными средствами в размере сумма, купюрами по сумма, в количестве 9 шт., банковская карту «Альфа Банк» № 2200 1545 1242 4481.

 Все приведенные выше доказательства суд признает относимыми к существу настоящего дела, допустимыми, поскольку они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, а в совокупности – достаточными для вывода о виновности подсудимых в совершении ими преступления.

Оценивая показания потерпевшего и свидетелей, суд доверяет им и кладет в основу приговора, поскольку как потерпевший, так и свидетели обвинения, будучи предупрежденными об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний в ходе предварительного расследования, дали подробные и последовательные показания относительно обстоятельств уголовного дела, при этом неприязненных отношений к ФИО1 и ФИО2 не имеют, какой-либо заинтересованности в исходе дела, а также причин для оговора подсудимых у них нет. Вышеприведенные показания потерпевшего и свидетелей дополняют друг друга и полностью согласуются как между собой, подтверждаются также и показаниями самих подсудимых, данных в ходе судебного разбирательства, так согласуются и с письменными доказательствами, приведенными выше.

Кроме того, сообщенные свидетелями и потерпевшим обстоятельства совершения преступления, соотносятся с письменными доказательствами, приведенными выше, а потому суд кладет их в основу приговора.

Каких-либо существенных нарушений требований уголовно-процессуального законодательства при возбуждении уголовного дела, а также при производстве предварительного расследования, что могло бы повлечь признание тех или иных собранных по делу доказательств недопустимыми, судом не установлено. 

Принимая во внимание совокупность собранных по делу доказательств с точки зрения их достаточности для разрешения уголовного дела, суд приходит к убеждению, что вина подсудимых фио и фио в совершении инкриминируемого им преступления нашла свое подтверждение в ходе судебного разбирательства.

Судом установлено, что свои преступные действия, направленные на хищение чужого имущества в форме мошенничества, в отношении потерпевшего, совершены подсудимыми путем обмана.

Положенные в основу приговора иные доказательства суд также находит достоверными, поскольку они получены с соблюдением норм уголовно-процессуального закона, непротиворечивы и наряду с показаниями потерпевшего и свидетелей, являются в своей совокупности достаточными для рассмотрения дела.

Судом не установлено каких-либо существенных нарушений уголовно-процессуального закона, допущенных органами следствия, в том числе нарушений, влекущих признание недопустимыми доказательств, положенных в основу настоящего приговора.

Основываясь на представленных стороной обвинения доказательствах, суд полагает доказанным факт совершения ФИО1 и ФИО2 мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.

 Суд не доверяет показаниям подсудимых фио и фио, данным в ходе судебного следствия, о том, что они в группе лиц по предварительному сговору не участвовали, действовали каждый сам за себя, товары заказывали отдельно, реализовали их разным людям, о том, кто и какой товар заказывает не сообщали друг другу, денежными средства от реализованного товара не делились с друг другом. Указанные показания суд расценивает как избранный подсудимыми ФИО1 и ФИО2 способ защиты от предъявленного обвинения и учитывает, что они опровергаются совокупностью собранных по делу доказательств, признанных судом достоверными и объективными.

Судом достоверно установлено, что ФИО1 совместно с ФИО2 в составе группы лиц по предварительному сговору умышленно, с целью хищение чужого имущества путем обмана, завладели товарами принадлежащие ООО «РВБ» в лице представителя потерпевшего фио, после чего распорядились ими по своему усмотрению, чем причинили представителю потерпевшего ФИО5 ущерб в крупном размере.

Об умысле фио и фио на совершение мошенничества, в крупном размере, а также о совершении указанного преступления группой лиц, между которыми имелся предварительный сговор, свидетельствуют последовательные, согласованные и целенаправленные действия как фиоЮ, так и фио, направленные на хищение товаров принадлежащих ООО «РВБ» в лице представителя потерпевшего ФИО5 размере сумма.

В том числе показания фио и фио опровергаются их показаниями в ходе судебного заседания, которые показали, что каждый сам заказывал товар, о том какой товар каждый из них заказывает, они не знали, так же денежные средства от реализации заказываемых товаров оставляли каждый себе, опровергается тем, что ФИО1 покупал виртуальные абонентские номера телефонов и регистрировал аккаунты посредство ноутбука в приложении «Вайлдберриз», которыми так же пользовался ФИО2, при получении товаров с пункта (ПВЗ «Вайлдберриз» ФИО1 приходил именно в те дни когда работал фио, товар на полках ПВЗ сканировал ФИО2, при этом ФИО1 присутствовал рядом, так же пользовались одним аккаунтом от ВБ поинт с базой данный «Вайлдберриз»), со слов фио в ходе судебного заседания, пояснял, что товар в виде мониторов, который заказывал ФИО1 он отличал от других товаров, так как данные товары заказывал как сам ФИО1, так и ФИО2, которому посоветовал это делать ФИО1

В дальнейшем, ФИО1 и ФИО2, которые вступили между собой в предварительный преступный сговор, о чем свидетельствуют в совокупности фактические действия подсудимых, а также их показания, были получены товары, которые принадлежали ООО «РВБ» в лице представителя потерпевшего фио, при обстоятельствах приведенных судом выше и при описании преступного деяния, а далее, действуя в интересах группы лиц по предварительному сговору, в соответствии с распределенными ролями осуществили получение денежных средств, что подтверждает наличие квалифицирующего признака – группой лиц по предварительному сговору. 

Вышеизложенное, как и осведомленность фио и фио о действиях каждого из них при совершении вменяемого преступления не вызывает у суда сомнений и подтверждается показаниями потерпевшего, свидетелей, исследованными письменными материалами дела из существа которых следует об осведомлённости каждого из них о противоправном характере планируемых и совершаемых действий, совершения преступных действий, сопряжённых с распределением ролей, умыслом которых охватывался противоправный характер действий, совершаемых с целью хищения товара потерпевшего путем обмана. Умысел каждого из подсудимых является корыстным и был направлен на обогащение преступным путем.

фио же в судебном разбирательстве нашел своё подтверждение квалифицирующий признак «в крупном размере», что подтверждается размером похищенного имущества.

Оценив совокупность собранных по делу доказательств, суд приходит к убеждению, что вина фио и фио в совершении вменяемого преступления нашла свое подтверждение в ходе судебного разбирательства, с учетом изложенного, суд квалифицирует действия фио и фио - по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.  

При назначении ФИО1 и ФИО2 наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного ими, характер и степень фактического участия при совершении содеянного, значение этого участия для достижения цели преступления, а также влияние на характер и размер причиненного вреда, данные о личности подсудимых и иные обстоятельства по делу.

По ходатайству адвоката фиофио была допрошена фио, по характеристики личности фиоЮ, которая показала, что ФИО1, является ее сыном, он (ФИО1) первый ребенок в семье, в семье еще имеются дети. Он добрый и отзывчивый мальчик, с мужем развелись, после этого фио стал сильно помогать, с младшими детьми, со школы забирает, с уроками помогает, гуляет с младшими детьми. В школе еще решил, что будет уходить со школы после 9 класса, увлекался компьютерами, хотел учиться на программиста. Поступил в колледж, сейчас он студент 3 курса. После первого курса начал подрабатывать, но подрабатывал летом. Он (фио) пошел работать, чтоб помочь мне поднять детей младших, так как она (фио) поднимает их одна. Ей (фио) не очень нравилось, что фио подрабатывает, но поскольку это не мешало работе, она (фио) не возражала, чтоб у него были карманные деньги. фио всегда был спокойным мальчиком, в школе конфликтов не было, учился не очень, но с поведением вопросов не было. Его (фио) всегда характеризовали, как доброго, отзывчивого мальчика. После того, как он (ФИО1) окончил школу, узнал, что создается мемориал погибшим войнам СВО, начал принимал в этом участие, он работал волонтером. Полностью положительный мальчик, помогает соседям. Сказать плохо ничего не может, он (ФИО1) очень хороший мальчик. Она (фио) понимает, что он (ФИО1) совершил преступление, просила строго не наказывать. У фио имеется хроническое заболевание. Потерпевшему возместили ущерб. 

При назначении вида и размера наказания ФИО1 суд учитывает требования ч. 3 ст. 60 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, данные о личности фио, который вину признал частично в содеянном раскаялся, на учете у врача психиатра и нарколога не состоит, не женат и не имеет на иждивении детей, работает официально, не судим, оказывал помощь своим родственникам, возместил материальный ущерб потерпевшему, причиненный преступлением, также суд учитывает состояние здоровья самого подсудимого и его родственников. Также суд учитывает мнение потерпевшего, который не настаивал на строгом наказании.

Суд признает обстоятельствами, смягчающими ФИО1 наказание, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ: частичное признание вины, раскаяние в содеянном, оказание подсудимым помощи своим родственникам, состояние здоровья подсудимого и его родственникам, возмещение потерпевшему материальный ущерб.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 судом не установлено.

При назначении вида и размера наказания ФИО1 суд учитывает требования ч. 3 ст. 60 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, данные о личности фио, который вину признал частично, в содеянном раскаялся, не судим, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, официально трудоустроен, положительно характеризуется по месту жительства и школы, не женатого и не имеет на иждивении детей, работает официально, не судим, оказывал помощь своим родственникам, возместил материальный ущерб потерпевшему, причиненный преступлением, также суд учитывает состояние здоровья самого подсудимого и его родственников. Также суд учитывает мнение потерпевшего, который не настаивал на строгом наказании.

Суд признает обстоятельствами, смягчающими ФИО2 наказание, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ: частичное признание вины, раскаяние в содеянном, оказание подсудимым помощи своим родственникам, состояние здоровья подсудимого и его родственникам, а так же положительные характеристика с места жительства и учебы, возмещение потерпевшему материальный ущерб.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2 судом не установлено.

Исходя из фактических обстоятельств дела, данных о личности каждого из подсудимых, их ролей при выполнении объективной стороны преступления, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих их наказание обстоятельств, учитывая влияние назначенного наказания на исправление каждого из подсудимых и условия жизни их семей, суд, в целях соблюдения требований ч. 2 ст. 43 УК РФ, приходит к выводу о необходимости назначения подсудимым ФИО1 и ФИО2, каждому, наказания в виде лишения свободы, при этом, с учетом данных о личности каждого из подсудимых, фактических обстоятельств и общественной опасности совершенного преступления, считает возможным применить в отношении каждого из подсудимых положения ст. 73 УК РФ. Вместе с тем, учитывая данные о личности подсудимых, условия жизни их семей, суд полагает возможным не назначать им дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

При назначении наказания подсудимым суд учитывает требования ст. 6, ст. 60, ст. 67 УК РФ.

Исключительных оснований для применения в отношении каждого из подсудимых положений ст. 64 УК РФ и назначения им более мягкого наказания, чем предусмотрено за данное преступление, не имеется. 

Потерпевшим ФИО5 заявлено ходатайство об изменении категории преступления ФИО1, ФИО2 на менее тяжкую в соответствии с. 6 ст. 15 УК РФ и прекратить дело в связи с примирением на основании ст. 76 УК РФ и прекратить уголовное дело на основании ст. 25 УПК РФ, данное ходатайство так же было заявлено адвокатом подсудимого фио,-фиоА., а так же адвокатом подсудимого фио - ФИО6, поддержанное ФИО1, суд не усматривает оснований для применения в отношении подсудимых положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, полагая установленным факт совершения ими тяжкого преступления, судом установлено совершения преступления ФИО1 и ФИО2 мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, а именно ущерб потерпевшему был причинен на сумму сумма. 

В целях обеспечения исполнения приговора суда в отношении подсудимых, суд полагает необходимым до вступления приговора в законную силу оставить каждому из подсудимых – ФИО1, ФИО2 - без изменения меру пресечения, в виде подписки о не выезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск по делу не заявлен. 

Судьбу вещественных доказательств по делу суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 299, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

 Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года.

На основании статьи 73 УК РФ, назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком на 02 (два) года.

Обязать ФИО1 в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства 1 раз в месяц в дни, установленные инспекцией. 

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении по вступлении приговора в законную силу – отменить.

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года.

На основании статьи 73 УК РФ, назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком на 02 (два) года.

Обязать ФИО2 в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства 1 раз в месяц в дни, установленные инспекцией. 

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении по вступлении приговора в законную силу – отменить.

Вещественные доказательства по делу: 

- мобильный телефон, марки «Honor 200 lite» («Хонор 200 Лайт»), в корпусе черного цвета, со вставленными сим картами мобильных операторов «Теле 2» (8-910-710-60-76), «Т-Мобайл» (8-993-610-60-75, IMEI 1: 861700074240113, IMEI 2: 861700074250120, изъятый у фио– хранящийся в КХВД ОМВД России по адрес - по вступлении приговора суда в законную силу – вернуть по принадлежности;

- компакт-диск, с записями видеонаблюдения, история движения товаров на ПВЗ по адресу: адрес (электронная ТТН) от 16.06.2025; Акт №МСК.1.ОСТАН.55 от 16.06.2025о выборочной проверке наличия товарно-материальных ценностей в местах хранения; Справка о причиненном материальном ущербе №б/нот 16.06.2025; Отчеты об утрате от 16.06.2025 в количестве 152 шт.; Оферта об оказании услуг ПВЗ; Устав Общества с ограниченной ответственностью «РВБ» (новая редакция №2); Приказ № 04-07-2024-01Пот04.07.2024 О вступлении на должность Генерального директора; Лист записи ЕГРЮЛ ООО «РВБ», предоставленные представителем потерпевшего ФИО5 в рамках дачи объяснения от 16.06.2025 – хранящиеся в материалах уголовного дела, по вступлении приговора суда в законную силу хранить при материалах дела до истечения сроков его хранения;

- выписка ПАО «Сбербанк» по платежному счету фио, №40817810238048620355 за период с 01.06.2025 по 16.06.2025, предоставленная фио - хранящийся в материалах уголовного дела, по вступлении приговора суда в законную силу хранить при материалах дела до истечения сроков его хранения;

- фотоаппараты моментальной печати в количестве 5 шт., мониторы «Redmi» («Редми»), диагональю 23.8 в количестве 17 шт., изъятые в рамках осмотра места происшествия,– выданные на ответственное хранение законному владельцу – представителю потерпевшего ФИО5- вернуть по принадлежности.

- ноутбук марки «DELL» («Делл»), черного цвета с зарядным устройством, ноутбук марки «HTEX» («Эйчтекс»), серого цвета с зарядным устройством, мобильный телефон марки «One Plus Nord CE4» (фио Норд Си4», в корпусе серого цвета – хранящиеся в КХВД ОМВД России по адрес, по вступлении приговора суда в законную силу – вернуть по принадлежности;

- ноутбук марки «HONOR MagicBook 16» («Хонор МагикБук 16»), серого цвета, S/N: ADQKBB2A17801592, ноутбук марки «HONOR MagicBook 16» («Хонор МагикБук 16»), серого цвета, S/N: ADQKBB2A17801592, изъятые в рамках личного досмотра гр. фио, – хранящиеся в КХВД ОМВД России по адрес - по вступлении приговора суда в законную силу – вернуть по принадлежности.                         

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд через Останкинский районный суд адрес в течение 15 суток со дня постановления приговора.

Осужденным разъясняется право участвовать в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо сообщить в апелляционной жалобе либо в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса. 

Осужденные также вправе поручать осуществление своей защиты в суде апелляционной инстанции избранному ими защитнику либо ходатайствовать о назначении защитника, о чем сообщить в суд, постановивший приговор, в письменном виде.

Судья Е.А.Минкина